
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2004 Nr. 8
Veröffentlichungsdatum: 25.02.2004

Seite: 121

Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung über 
die Registerkonzentration und die maschinelle Führung 
der Register (Zweite Änderungs-VO zur Register-VO)

301

Zweite Verordnung 
zur Änderung der Verordnung 

über die Registerkonzentration und 
die maschinelle Führung der Register 

(Zweite Änderungs-VO zur Register-VO)

 

Vom 25. Februar 2004

 

Auf Grund des § 125 Abs. 2 Satz 1 Nr. 2 und § 159 Abs. 1 Satz 1 des Gesetzes über die Angele-
genheiten der freiwilligen Gerichtsbarkeit (FGG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 20. 
Mai 1898 (RGBl. S. 771), zuletzt geändert durch das Gesetz zur Umsetzung familienrechtlicher 
Entscheidungen des Bundesverfassungsgerichts vom 13. Dezember 2003 (BGBl. I S. 2547, 
2548), sowie des § 55a Abs. 1 Satz 1, § 55a Abs. 6 Satz 2 und § 79 Abs. 5 Satz 3 des Bürgerli-
chen Gesetzbuches (BGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 2. Januar 2002 (BGBl. I S. 
42), zuletzt geändert durch das Gesetz zur Einordnung des Sozialhilferechts in das Sozialge-
setzbuch vom 27. Dezember 2003 (BGBl. I S. 3022, 3065), in Verbindung mit Artikel I §§ 2 bis 4 
der Register-Delegations-VO vom 11. Februar 2003 (GV. NRW. S. 76), wird verordnet:

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-8
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s121
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-s76


Artikel I

 

Die Anlage 3 zu der Verordnung über die Registerkonzentration und die maschinelle Führung 
der Register (Register-VO) vom 10. April 2003 (GV. NRW. S. 234), geändert durch die Erste Ver-
ordnung zur Änderung der Verordnung über die Registerkonzentration und die maschinelle Füh-
rung der Register vom 11. Dezember 2003 (GV. NRW. 2004 S. 10), wird wie folgt neu gefasst:

 

 

Anlage 3

Gerichte, 
bei denen das Vereinsregister 

in maschineller Form geführt wird

Oberlandesgerichtsbezirk Düsseldorf

Langenfeld ab 1. Juli 2003

Krefeld ab 15. Januar 2004

Neuss ab 15. Januar 2004

Düsseldorf ab 1. März 2004

   

Oberlandesgerichtsbezirk Hamm

Essen ab 15. Mai 2003

Gelsenkirchen ab 2. Februar 2004

Arnsberg ab 1. März 2004

Bielefeld ab 1. März 2004

"

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-19
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-1


   

Oberlandesgerichtsbezirk Köln

Köln ab 1. August 2003

Bonn ab 15. Januar 2004

Siegburg ab 15. Januar 2004

Aachen ab 1. April 2004

Düren ab 1. April 2004".

 

Artikel II

 

In-Kraft-Treten

 

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 25. Februar 2004

 

 

Der Justizminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Wolfgang  G e r h a r d s

 

GV. NRW. 2004 S. 121

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-8

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Registerkonzentration und die maschinelle Führung der Register (Zweite Änderungs-VO zur Register-VO) 


